
Протокол № 1 

общего заседания школьного спортивного клуба «Атлет». 

МБОУ Натальевская СОШ 
 

от «27» августа 2020 года. 

 

Присутствовало 16 человек. 

Повестка заседания: 

1. Информация о содержании Положения и Устава спортивного клуба в ОУ. 

2. О создании спортивного клуба в МБОУ Натальевская СОШ.  

3. Утверждение состава Совета, распределение обязанностей  

4. Утверждение Положения и Устава спортивного клуба. 

5. Утверждение названия спортивного клуба. 

6. Составление плана работы на 2020-2021 учебный год. 

7. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы и 

планом УО. 

8. Об информировании классных коллективов о проведении спортивных мероприятий в школе, 

поселении, районе. 

 

1. Слушали: 

Информацию о содержании Положения и Устава спортивного клуба в ОУ, которую представил 

Олейников В.Н. 

Решили: 

Информацию принять к сведению. 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ – по всем вопросам повестки голосование проводить открыто. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

2. Слушали: 

Ильину И.В. (зам.директора по ВР) о создании спортивного клуба в МБОУ Натальевская СОШ. 

Постановили: 

Создать спортивный клуб в МБОУ Натальевская СОШ 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

3. Слушали: 

Олейникова В.Н. о выборах членов Совета спортивного клуба в количестве 6 человек. 

Предложили избрать в члены Совета персонально: 

1. Ильину И.В. (зам.директора по ВР) 

2. Олейникову Ю.И. (учитель физической культуры) 

3. Сорокину Дарью (ученица 11 класса) 

4. Лёвочкина Виктора (ученик 9 класса) 

5. Балыцкую Викторию (ученица 8 класса) 

6. Балыцкую Ирину Александровну (родитель) 

Постановили: 

Избрать Совет спортивного клуба в составе: 

1. Ильина И.В. (зам.директора по ВР) 

2. Олейникова Ю.И. (учитель физической культуры) – руководитель клуба 

3. Сорокина Дарья (ученица 11 класса) – председатель спортивного клуба 

4. Пархоменко Ярославна (ученица 7-а класса) заместитель председателя спортивного клуба 

5. Балыцкая Виктория (ученица 8 класса) – секретарь спортивного клуба 

6. Балыцкая И.А. (родитель) 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

4. Слушали: 

Предложение Олейникова В.Н. об утверждении Положения и Устава спортивного клуба. 



Постановили: 

Утвердить Устав и Положение спортивного клуба. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

5. Слушали: 

 Предложение Ильиной И.В. о названии спортивного клуба МБОУ Натальевская СОШ. 

Постановили: 

Назвать спортивный клуб МБОУ Натальевская СОШ «Атлет». 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

6. Слушали: 

Выступление учителя физической культуры Олейниковой Ю.И. о плане работы Совета и клуба на 

2020-2021 учебный год. 

Решили:  

План работы клуба на 2020-2021 учебный год утвердить. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

7. Слушали: 

Выступление преподавателя-организатора ОБЖ Олейникова В.Н. об организации проведения 

спортивных мероприятий в соответствии с планом работы школы и планом УО. 

Решили: 

Информацию принять к сведению. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

8. Слушали: 

Предложение Сорокиной Дарьи об информировании классных коллективов о проведении спортивных 

мероприятий в школе, поселении, районе через информационный стенд, соц.сети. 

Постановили: 

Принять предложение Сорокиной Дарьи к сведению, организовать информирование о проводящихся 

спортивных соревнованиях и физкультурно-оздоровительных мероприятиях. 

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно, «против» и «воздержавшихся» нет. 

 

 

Председатель собрания: _______________ /Сорокина Дарья/ 

 

Секретарь: _____________ / Балыцкая Виктория/ 

 

 

 
 

 


